Ferreira, mantenedora do Hospital Regional do Oeste, com sede 
no Município de Chapecó. OBJETO: Auxiliar no custeio e manu-
tenção dos serviços em saúde com finalidade de oferecer melhor 
atendimento aos usuários do SUS no combate e enfrentamento a 
COVID - 19. VALOR DOS RECURSOS: Total de R$ 2.040.000,00 
(dois milhões e quarenta mil reais), por parte do CONCEDENTE, 
em parcela única. DOS RECURSOS: As despesas serão realizadas 
na seguinte classificação orçamentária: 48000 – 48091 – 480091 
– 10 – 122 – 0430 – 1113 – 015037 – 3 – 33 – 50 – 41, Programa 
Transferência: 2022010930, Fonte dos Recursos:

[...]

Bornhausen, com sede no município de Itajaí. OBJETO: Aquisição 
de Equipamentos Médicos Hospitalares e Material Permanente 
para o Hospital e Maternidade Marieta Konder Bornhausen, com a 
finalidade de otimizar o atendimento aos pacientes do SUS. VALOR 

DOS RECURSOS: Total de R$ 299.999,90 (duzentos e noventa e 
nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), por 
parte do CONCEDENTE, em parcela única. DOS RECURSOS: As 
despesas serão realizadas na seguinte classificação orçamentária: 
48000 – 48091 – 480091 – 10 – 302 – 0430 – 0220 – 011328 – 4 
– 44 – 50 – 42, Programa Transferência:

[...]

da folha de Funcionários. Consequentemente a finalidade será 
de oferecer melhor assistência aos usuários de Sistema Único de 
Saúde – SUS, e manter a percentual de atendimento da população 
usuária do SUS em no mínimo 60%. VALOR DOS RECURSOS: 
Total de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), por parte do 
CONCEDENTE, em parcela única. DOS RECURSOS: As despesas 
serão realizadas na seguinte classificação orçamentária: 48000 – 
48091 – 480091 – 10 – 302 – 0430 – 0220 – 011328 – 3 – 33 – 50 
– 41, Programa Transferência: 2022010920, Fonte dos Recursos:

[...]

com sede no município de Caxambu do Sul. OBJETO: Auxiliar no 
custeio e manutenção dos serviços da Fundação Médico Assisten-
cial do trabalhador Rural de Caxambu do Sul, com a finalidade de 
oferecer melhor assistência aos usuários do SUS. VALOR DOS 
RECURSOS: Total de R$ 106.265,00 (cento e seis mil duzentos e 
sessenta e cinco reais), por parte do CONCEDENTE, em parcela 
única. DOS RECURSOS: As despesas serão realizadas na seguinte 
classificação orçamentária: 48000 – 48091 – 480091 – 10 – 302 – 
0430 – 0220 – 011328 – 3 – 33 – 50 – 41, Programa Transferência: 
2021010795, Fonte dos Recursos:

[...]

tiva, mantenedora do Hospital Regional São Paulo, com sede no 
Município de Xanxerê. OBJETO: Auxiliar no custeio e manutenção 
dos serviços de saúde com a finalidade oferecer melhor assistên-
cia e mantendo o atendimento aos usuários do Sistema Único de 
Saúde. VALOR DOS RECURSOS: Total de R$ 1.199.999,96 (um 
milhão cento e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e seis centavos), por parte do CONCEDENTE, em 
parcela única. DOS RECURSOS: As despesas serão realizadas 
na seguinte classificação orçamentária: 48000 – 48091 – 480091 
– 10 – 302 – 0430 – 0220 – 011328 – 3 – 33 – 50 – 41, Programa

[...]

Auxiliar no custeio e manutenção dos serviços de 
saúde, para a realização de cirurgias eletivas com a finalidade de 
reduzir as filas de espera por procedimentos cirúrgicos, oferecer 
melhor assistência aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS. 
VALOR DOS RECURSOS: Total de R$ 720.793,08 (setecentos e 
vinte mil e setecentos e noventa e três reais e oito centavos), por 
parte do CONCEDENTE, em parcela única. DOS RECURSOS: As 
despesas serão realizadas na seguinte classificação orçamentária: 
48000 – 48093 – 480093 – 10 – 302 – 0430 – 1150 – 014019 – 3 
– 33 – 50 – 41, Programa Transferência: